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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

ĮSTATYMO NR. IX-904 PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI NR. XIIIP-5042 

 

Finansų ministerija atsižvelgdama į Teisingumo ministerijos 2020 m. lapkričio 23 d. raštą 

Nr. (1.39E)-7R-7137 ir į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2020-12-07 raštą Nr. 4-

01-9972 dėl papildomų valstybės biudžeto lėšų, reikalingų Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo Nr. IX-904 pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIIP-5042 (toliau – Įstatymo 

projektas) įgyvendinti, teikia informaciją tuo klausimu. 

Įstatymo projekto 23 straipsnyje siūloma nustatyti, kad savarankiškos įstaigos (Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija, Vyriausybės 

kanceliarija, ministerija, Lietuvos bankas, savivaldybės administracija ar kita valstybės ar 

savivaldybės įstaiga, kuri nėra pavaldi jokiai kitai įstaigai ar institucijai ir (ar) nėra priskirta kitos 

įstaigos ar institucijos valdymo sričiai) steigia už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingus 

padalinius arba paskiria už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingus asmenis. Kiti viešojo 

sektoriaus subjektai privalo įsteigti už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingus padalinius, 

skirti už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingus asmenis arba jiems priskirtinas funkcijas 

pavesti tam tikriems darbuotojams, kai šiame viešojo sektoriaus subjekte dirba ar pareigas eina 200 

ar daugiau darbuotojų. 

Specialiųjų tyrimų tarnybos rašte nurodyta, kad šiam tikslui pasiekti reikės papildomų 

žmogiškųjų išteklių, tai yra nuo 92 iki 230 papildomų pareigybių viešojo sektoriaus subjektuose, 

kuriuose šiuo metu už korupcijos prevenciją atsakinti asmenys yra nepaskirti arba vykdo kitas su 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimu nesusijusias funkcijas, įsteigti. Numatomai korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo veiklai įgyvendinti papildomų lėšų poreikis sudaro nuo 2 926,5 tūkst. iki 7 316,3 

tūkst. eurų per metus (darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, darbo vietoms įrengti ir 

kitoms šių pareigybių išlaikymo išlaidoms).  

Įstatymo projekto įsigaliojimo data nurodyta 2021 m. liepos 1 d. Pažymėtina, kad 2021 m. 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte 

papildomų lėšų Įstatymo projektui įgyvendinti nenumatyta. Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos 

Respublikos Konstitucinis Teismas ne kartą yra konstatavęs, kad įstatymų leidėjas negali sukurti 

tokios teisinės situacijos, kai išleidžiamas įstatymas, kuriam įgyvendinti reikia lėšų, bet tokių lėšų 

neskirta. Atsižvelgdami į tai, siūlytume svarstyti galimybę Įstatymo projekto nuostatas, susijusias su 

finansiniais ištekliais įgyvendinti nuo 2022 metų. 

Be to, atkreipiame dėmesį, kad papildomų lėšų poreikis naujoms pareigybėms steigti turi būti 

apskaičiuotas vadovaujantis Finansų ministro 2019 m. vasario 7 d. įsakymu Nr.1K-41 patvirtinta  

Lėšų darbo užmokesčiui poreikio naujoms pareigybėms biudžetinėse įstaigose apskaičiavimo 

metodika.  Atsižvelgiant į tai, prašome Specialiųjų tyrimų tarnybos patikslinti lėšų poreikį Įstatymo 

projektui įgyvendinti. 
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